
UCHWAŁA NR XXXV/243/2017
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 15 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
świadczenia w formie pobytu w Domu Dziennego Pobytu Dla Osób starszych prowadzonym przez 

Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sompolnie.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2016 r.,  
poz. 930 ze zm.), uchwala co następuje:

§ 1. Ustala  się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za świadczenia w formie pobytu w Domu 
Dziennego Pobytu  Dla Osób Starszych z siedzibą w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy  Społecznej  
w Sompolnie  przy  ul. Gimnazjalnej 2a zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały .

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Sompolnie nr XIX/128/2016 z dnia 17 marca 2016r.
w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia 
w formie pobytu w Domu Dziennego Pobytu Dla Osób Starszych prowadzonym przez Miejsko - Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sompolnie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/243/2017

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 15 maja 2017 r.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za świadczenie w formie pobytu w Domu Dziennego Pobytu  
Dla Osób Starszych.

1. Osoby przebywające w Domu Dziennego Pobytu  Dla Osób Starszych , zwanego dalej Domem , ponoszą 
odpłatność za udzielone świadczenie do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania jednej osoby 
w tej placówce.

2. Średni miesięczny koszt utrzymania w danym roku budżetowym osoby przebywającej w  Domu wynika 
z kwoty rocznych wydatków na działalność z roku poprzedniego bez wydatków inwestycyjnych podzielonej 
przez liczbę miejsc i przez 12 miesięcy.

3. Osobom niedysponującym dochodem własnym, lub których dochód nie przekracza kryterium 
dochodowego ustalonego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej przyznanie świadczenia w formie pobytu 
w Domu przysługuje nieodpłatnie.

4. Osobom ze względu na wiek to jest od ukończenia  89 lat podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną może  przyznać świadczenie w formie pobytu w Domu Dziennego Pobytu nieodpłatnie.

5. Nie pobiera się opłaty za dni nieobecności spowodowane pobytem w szpitalu lub inną usprawiedliwioną 
przyczyną.

6. Odpłatność za pobyt w Domu ustala się według reguł określonych w tabeli nr 1 i nr 2.

Tabela nr 1 Osoby samotnie gospodarujące

Lp. Kryterium dochodowe osoby 
samotnie gospodarującej

Wysokość odpłatności w % ustalona od 
wysokości średniego miesięcznego kosztu 

pobytu
1. dochód do 200% nieodpłatnie
2. powyżej 200% - 300% do 5%
3. powyżej 300% - 400% do 10%
4. powyżej 400% - 500% do 15%
5. powyżej 500% - 600% do 25%
6. powyżej 600% do 35%

Tabela nr 2 Osoby w rodzinie

Lp. Kryterium dochodowe osoby 
w rodzinie

Wysokość odpłatności w % ustalona od 
wysokości średniego miesięcznego kosztu 

pobytu
1. dochód do 150% nieodpłatnie
2. powyżej 150% - 250% do 5%
3. powyżej 250% - 350% do 10%
4. powyżej 350% - 450% do 15%
5. powyżej 450% - 550% do 25%
6. powyżej 550% do 35%

Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/243/2017

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 15 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
świadczenia w formie pobytu w Domu Dziennego Pobytu Dla Osób starszych prowadzonym przez Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sompolnie.

Na terenie Gminy Sompolno działa Dom Dziennego Pobytu  Dla Osób Starszych.

Jest to jednostka organizacyjna pomocy społecznej dziennego pobytu w rozumieniu art.51 ustawy 
o pomocy społecznej. Jednocześnie art.97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej daje radzie gminy kompetencje 
do wydawania w formie aktów prawa miejscowego uchwał ustalających, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

W odniesieniu do poprzednio obowiązującej w tym zakresie uchwały w załączniku do niniejszej uchwały 
dodano pkt  wprowadzający zmianę dotyczącą odpłatności wynikającej z wieku uczestnika Domu 
Dziennego Pobytu, mówiącą o możliwości niepobierania odpłatności po ukończeniu 89 roku życia.

Zmiana dotyczy  także punktu, który mówi o wnoszeniu odpłatności. Dotychczas zapis wskazywał na 
dokonywanie opłat u kierownika M-GOPS. Nowy zapis wskazuje konieczność uiszczania opłaty w kasie 
Ośrodka.

Biorąc pod uwagę powyższe uchwałę uznać należy za konieczną i uzasadnioną.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 1


		2017-05-14T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard  Nowakowski; Urząd Miejski w Sompolnie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




